שרעבי שלום ורבי כהונה"( "בתי )מחבר רפפורט הכהן
בתורה בנגלה ונסתר היה איש מעשה ובעל כריזמה, וככזה נבחר ע"י קהילות יהודי
ירושלים וחברון לשמש כשד"ר עבורם. הוא יצא למסעו הראשון בין השנים תקי"ג-
ואנגליה. הולנד צרפת, אשכנז, איטליה, למצרים, הגיע ובו ,)1752-1758( תקי"ט
כששב לירושלים כיהן בה כדיין. בין השנים תקכ"ד-תקכ"ט )1764-1769( כיהן כרב
ואב"ד באלכסנדריה, וכשחזר לארץ התיישב בחברון. בער"ח מרחשון תקל"ג )1722(
יצא למסעו השני כשד"ר של קהילת חברון, ובידו כתב השליחות שמסרו בידו רבני
חברון3, ממנו עולה כי היעד העיקרי למסעו היה קושטא, אולם מסיבה שאינה ברורה
החל החיד"א את מסעו דווקא באלכסנדריה אשר במצרים, שם ישב בביתו של גביר
אחד במשך כמה חודשים, ומשם תכנן להפליג לאיטליה, כפי שהוא מספר ביומנו

בכ"ח אלול תקל"ח חזר לליוורנו, שם ביקשו ממנו להתמנות לרב הקהילה,
והחיד"א הסכים לכך תמורת הבטחה שיוכל להקדיש חלק ניכר מזמנו לסידור כתביו
כחמישים לאור להוציא הצליח לפטירתו עד השנים ב-28 ואכן לאור. והוצאתם
מחיבוריו, מתוך 122 חיבורים שכתב. החיד"א לא זכה שתפילתו לשוב לשלום לקרית
והשנה ונקבר שם, )1806( בי"א באדר תקס"ו נפטר בליוורנו והוא ארבע תתגשם,
ימלאו מאתיים ועשרים שנה לפטירתו. בשנת תש"ך )1960(, מאה וחמישים וארבע
שנים אחרי שנקבר בליוורנו, שלח הראשל"צ הרב יצחק ניסים את עוזרו )לימים אף
הוא ראשל"צ( הרב מרדכי אליהו להעלות את עצמותיו לעיר הולדתו ירושלים, ושם

נקבר ב'אוהל' מיוחד בהר המנוחות, וסמוך לו נקבר לימים הר"מ אליהו עצמו.

גלגולי הספר עד ימינו

נותרה לנו החידה כיצד הגיע ספרו של החיד"א למורנו הרב ליכטנשטיין.